ПРОТОКОЛ № 7

Заседания общественного совета профилактики правонарушений

Любостанского сельсовета Большесолдатского района Курской области

25.07.2021 г.                                                             с. Любостань

Присутствовали:

Котова Т.А.- председатель совета профилактики

Белозерова Нина Сергеевна- член Совета

Вытовтова Клавдия Александровна- член Совета, руководитель секции по борьбе с алкоголизмом и наркоманией

Белоусов Валентин Викторович- член Совета, заведующий Леоновским Домом досуга

Попов Сергей Иванович- член Совета, руководитель секции по профилактики с ранее судимыми, директор МКУК «Скороднянский ЦСДК»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение представления по устранению причин и условий, способствовавших совершению преступлений.
СЛУШАЛИ: Председателя совета профилактики Котову Т.А., которая в своем выступлении сказала, что следственной группой Отделения МВД России по Большесолдатскому району вынесено постановление о приостановлении предварительного следствия по уголовному делу № 12101380035000031, в связи с не установлением лица, подлежащего привлечению в качестве обвиняемого.15 апреля 2021 года в дежурную часть отд. МВД России по Большесолдатскому району поступило заявление Носовой Натальи Алексеевны в котором она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестных лиц. Проведенным по делу предварительным расследованием установлено: в период времени с октября 2020 по 14.04.2021 неустановленное лицо, с целью совершения кражи чужого имущества, сорвав навесной замок на входной двери, незаконно проникло в жилой дом, принадлежащий Носовой Н.А., расположенный по адресу: Курская область Большесолдатский район с. Скородное ул. Бирюковка д.6 откуда похитило имущество, принадлежащее Носовой Н.А. причинив ей ущерб  на сумму  729 рублей 40 копеек.

ВЫСТУПИЛА Белозерова Н.С. которая в своем выступлении сказала, что совершению данного преступления способствовал недостаточный контроль за поведением лиц, склонных к совершению противоправных деяний. Профилактическая работа на территории нашего сельсовета находится не на должном уровне, не на должном уровне проводится разъяснительная работа о не допущении подобных фактов с лицами, склонными к совершению преступлений.
Рассмотрев данное представление совет профилактики правонарушений
РЕШИЛ:
  1.Ужесточить контроль за поведением лиц, склонных к совершению противоправных деяний.
  2. Во избежании подобных фактов регулярно проводить профилактическую и разъяснительную работу среди населения.
  3. Направить копию протокола заседания совета профилактики в Отделение МВД России по Большесолдатскому району.

Председатель совета профилактики                      Котова Т.А.